
Fahrplan-Information

Haltausfall, Schienenersatzverkehr und 
geänderte Fahrzeiten
Tunnelprüfung
vom 9. bis 10.11.2022
Mainz Hbf.  Kirchheimbolanden

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.
Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

RB 31 

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund einer Tunnelprüfung durch die DB Netz AG kommt es von Mittwochabend, 9. November, bis Donnerstagmorgen, 10. November 2022, zu 
einer Streckensperrung zwischen Nieder-Olm und Mainz-Marienborn. Die Züge der Linien RE 13 und RB 31 fallen in diesem Abschnitt aus. Es wird 
ein Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Nieder-Olm und Mainz-Marienborn eingerichtet.

Die Züge der Linie RB 31 mit regulärer Abfahrt um 21:08, 22:08 und 23:08 Uhr ab Alzey fahren in Richtung Nieder-Olm auf dem Streckenabschnitt 
wenige Minuten früher ab. Auf dem Streckenabschnitt Mainz-Marienborn – Mainz Hbf. fahren die Züge wenige Minuten später ab.

Die Züge der Linie RB 31 fahren ab Nieder-Olm in Richtung Alzey bzw. Kirchheimbolanden auf dem gesamten Streckenabschnitt wenige Minuten 
später ab. Der regulär um 21:03 Uhr ab Mainz Hbf. fahrende Zug der Linie RE 13 hält zusätzlich um 21:14 Uhr in Mainz-Marienborn.

Bitte beachten Sie die veränderten Fahrzeiten bei Ihrer Reiseplanung. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.

KIRCHHEIMBOLANDEN – ALZEY – ARMSHEIM – MAINZ

  0:00  	 = Halt entfällt	
  0:00	 = spätere Ankunft/Abfahrt
  0:00  	 = frühere Ankunft/Abfahrt
  0:00  	 = Zusatzhalt 	
  0:00  	 = Ersatzverkehr mit Bussen 	

 

MAINZ – ARMSHEIM – ALZEY – KIRCHHEIMBOLANDEN

SEV

Wir fahren für:

Mobilität für Rheinland-Pfalz

Linie RB 31 Bus RB 31 Bus RB 31 Bus RB 31 Bus
Zugnummer Kirchheimbolanden - Nieder-Olm 29275 99275 29277 99277 29279 99279 29281 99281
Zugnummer Mainz-Marienborn - Mainz Hbf 20104 20170 20172 20174
Verkehrstage 09.11. 09.11. 09.11. 09.11. 09.11. 09.11. 09.11. 09.11.

Ersatzhaltestelle
Kirchheimbolanden ab 20:15 21:45
Freimersheim ab 20:22 21:52
Wahlheim (Kreis Alzey) ab 20:25 21:55
Alzey West ab 20:29 21:59
Alzey an 20:31 22:01
Alzey ab 20:34 20:59 22:02 23:02
Albig ab 20:37 21:02 22:05 23:05
Armsheim ab 20:41 21:06 22:09 23:09
Wörrstadt ab 20:47 21:12 22:15 23:15
Saulheim ab 20:51 21:17 22:19 23:19
Nieder-Olm an 20:56 21:21 22:24 23:24
Nieder-Olm ab Bahnhof 20:57 21:02 21:31 21:30 22:31 22:30 23:31 23:30
Klein Winternheim-Ober Olm ab Elxlebener Platz 21:01 21:10 21:35 21:38 22:35 22:38 23:35 23:38
Mainz-Marienborn an Bahnhof 21:05 21:18 21:39 21:46 22:39 22:46 23:39 23:46
Mainz-Marienborn ab 21:24 21:52 22:52 23:52
Mainz-Gonsenheim ab 21:28 21:57 22:57 23:57
Mainz Waggonfabrik ab | 22:00 23:00 0:00
Mainz Hbf an 21:35 22:05 23:05 0:05

Linie RB 31 Bus RE 13 Bus RB 31 Bus RB 31 Bus RB 31 Bus
Zugnummer Mainz Hbf - Mainz-Marienborn 20103 20169 20171 20173 20179
Zugnummer Nieder-Olm - Kirchheimbolanden 29270 99270 29228 99228 29274 99274 29276 99276 29278 99278
Verkehrstage 09.11. 09.11. 09.11. 09.11. 09.11. 09.11. 09.11. 09.11. 10.11. 10.11.

Ersatzhaltestelle
Mainz Hbf ab 20:33 21:03 22:10 23:10 0:10
Mainz Waggonfabrik ab 20:37 | 22:14 23:14 0:14
Mainz-Gonsenheim ab 20:40 21:10 22:17 23:17 0:17
Mainz-Marienborn an 20:45 21:14 22:21 23:22 0:22
Mainz-Marienborn ab Bahnhof 20:48 20:51 | 21:20 22:22 22:28 23:22 23:28 0:22 0:28
Klein Winternheim-Ober Olm ab Elxlebener Platz 20:52 20:59 21:17 21:28 22:26 22:36 23:26 23:36 0:26 0:36
Nieder-Olm an Bahnhof 20:56 21:07 21:20 21:36 22:31 22:44 23:31 23:44 0:30 0:44
Nieder-Olm ab 21:12 21:42 22:50 23:50 0:50
Saulheim ab 21:17 21:47 22:55 23:55 0:55
Wörrstadt ab 21:22 21:52 23:00 0:00 1:00
Armsheim ab 21:27 21:57 23:05 0:05 1:05
Albig ab 21:31 22:02 23:10 0:10 1:10
Alzey an 21:35 22:05 23:12 0:13 1:13
Alzey ab 23:13
Alzey West ab 23:16
Wahlheim (Kreis Alzey) ab 23:20
Freimersheim ab 23:22
Kirchheimbolanden an 23:29

RE 13 


